EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira

Oficial do Município, nomeada através da Portaria n°: 007 de 06 de

janeiro de 2020, torna se público o extrato das Atas de Registro de

Preço para futura e eventual contratação de microempresas e/ou

empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC

123/2006, com exceção dos itens nº 40, 70, 136, 139 que serão

abertas para ampla competitividade, objetivando o fornecimento

de materiais médico-hospitalares, destinados ao atendimento das

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, de

forma parcelada, em conformidade com o termo de referência.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE -

MG

DETENTORAS: Ata de Registro de Preços nº 009/2020 – ACÁCIA

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:

03.945.035/0001-91 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 122.428,00

(CENTO E VINTE E DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 010/2020 - ALMED LTDA – EPP,

inscrita no CNPJ sob o nº: 03.574.839/0001-21. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 101.960,00 (CENTO E UM MIL NOVECENTOS E

SESSENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 011/2020 – CIRÚRGICA JOÃO

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº: 64.440.688/0001-03. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 13.000,00

(TREZE MIL REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 012/2020 – DISTRIBUIDORA LOPES

AQUINO COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 22.820.165/0001-42. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$ 177.443,00 (CENTO E SETENTA E SETE

MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 013/2020 – DOMINUS COMÉRCIO

EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob o nº:27.417.234/0001-95. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$ 31.298,00 (TRINTA E UM MIL DUZENTOS E

NOVENTA E OITO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 014/2020 – EQUIPAR MÉDICO E

HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 25.725.813/0001-70.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.114,00 (UM MIL CENTO E

QUATORZE REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 015/2020 – NELSON LEITE FERREIRA

– ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 13.345.635/0001-72. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 39.953,00 (TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E

CINQUENTA E TRÊS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 016/2020 – PROCIR PRODUTOS PARA

SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 19.188.783/0001-07. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$ 68.379,00 (SESSENTA E OITO MIL

TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 017/2020 – SOMA/MG PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 12.927.876/0001-6.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 11.900,00 (ONZE MIL E

NOVECENTOS REAIS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/01/2020 à

28/01/2021.

Publique-se o resultado para conhecimento público. São João da Ponte,

28 de janeiro de 2020.

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município